
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 20 del 22/02/2021  

 
Oggetto : 
PRATICA EDILIZIA n° 5122 E DI SUAP N°31/2021 RELATIVA ALLA DOMANDA DI 
PERMESSO DI COSTRUIRE PER REALIZZAZIONE DI CABINE DI 
TRASFORMAZIONE DELL’ENERGIA ELETTRICA A CONFINE CON PIAZZA 
A.SCHIFFER A VILLANOVETTA. DETERMINAZIONI. 

 
L’anno duemilaventuno, addì ventidue, del mese di febbraio, alle ore 17:00, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
  

▪ Che Ia ditta TONOLI SPEDIZIONI SRL tramite il suo legale rappresentante, meglio identificato 

agli atti, ha inoltrato richiesta di Permesso di Costruire, tramite SUAP, pervenuto il 

02.02.2021 con prot. 1621, per la realizzazione di a i e di t asfo azio e dell’e e gia 
elettrica, a confine con Piazza Schiffer a Villanovetta; 

 

▪ Che per la loro realizzazione non si rilevano problematiche di natura urbanistica (art.7 lettera 

T NTA di PRGC). 

 

▪ Che, i lavori previsti consistono: nella realizzazione di n. 2 cabine in adiacenza tra loro, una di 

competenza ENEL e una di installazione impiantistica elettrica. Esse saranno caratterizzate da 

strutture in cemento armato con un piano fuori terra con copertura in c.a. monofalda con 

lieve pendenza, come meglio rappresento dal progetto allegato alla domanda di Permesso di 

Costruire del quale si prende atto e visione; 

 

▪ Che occorre provvedere in merito ad a uisi e l’asse so della proprietà comunale confinante 

ai se si dell’art.7 lettera E NTA di PRGC; 

 

▪ Che nella specifica situazione non sussistono aggravi alla proprietà comunale; 

 

▪ Che l’assenso stesso non deve comportare oneri per il Comune né immediati né futuri; 

 

Preso Atto: 

 

• del parere dell'Ufficio Tecnico sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del 

Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

 

Visto: 

• il P.R.G.C. vigente; 

• la Legge  Regionale 5.12.1977 n. 56 e s.m.i. ; 

• il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 23.03.1993; 

• il D.P.R. n°380 del 06.06.2001; 

• lo Statuto Comunale; 

con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa  

 

DELIBERA 

 

 

1) Di assentire, per quanto di competenza, alla realizzazione di a i e di t asfo azio e dell’e e gia 
elettrica, rappresentate negli elaborati allegati alla domanda di Permesso di Costruire n.5122 a 

confine della proprietà comunale denominata Piazza Alessandro Schiffer. 

 

2) Per la loro collocazione, tali manufatti e le relative manutenzioni ordinarie e straordinarie, le quali 

dovranno essere eseguite tempestivamente ai fini di mantenere il decoro e la funzionalità della 

Piazza, non dovranno comportare aggravi né oneri per il comune né immediati né futuri in quanto 

gli stessi rimangono a carico del richiedente ed ai suoi aventi causa. 

 

3) Di dare atto che il Respo sa ile dell’A ea Te i a p ovvede à in merito al prosieguo della 

fattispecie. 



 

I N D I 

 

Con separata votazione, unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente deliberazione viene 

di hia ata i ediata e te esegui ile ai se si dell’a t.  o a  del D.Lgs . .  . . 
 

 

 

 

 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO   COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 
 


